

PROTOKÓŁ Nr XLIII/10
sesji Rady Miejskiej Wąsosza z dnia 27 sierpnia 2010r.

Sesja odbyła się w sali posiedzeń Urzędu Miejskiego Wąsosza
Rozpoczęła się o godz.10.00 i trwała do godz.12.00
Na 15 osobowy skład Rady obecnych było 13 wg listy obecności .

Lista obecności radnych to zał. Nr 1

Nieobecni :

1. Banasiewicz Zdzisław
2. Janik Stanisław,

Ponadto w sesji udział wzięli :

1. Zbigniew Stuczyk – Burmistrz Wąsosza,
2. Jadwiga Rodzewicz- skarbnik Gminy,
3. Dyrektorzy i kierownicy zakładów pracy,

Lista obecności stanowi zał. nr 2

4. Sołtysi wsi .

Lista obecności to zał. Nr 3

Razem w sesji udział wzięło 37 osób.

AD 1. Otwarcie sesji .

Posiedzenie XLIII sesji Rady Miejskiej Wąsosza otworzył i prowadził Pan Zdzisław Nicpoń – Przewodniczący Rady .

Na podstawie listy obecności radnych stwierdził quorum Rady przy ,którym Rada może podejmować uchwały.

W pierwszej kolejności Przewodniczący Rady powitał gości zaproszonych ,sołtysów ,radnych ,

Pan Przewodniczący Rady poinformował ,że proponowany porządek obrad sesji został radnym jak również gościom zaproszonym przekazany wraz z zaproszeniami , lecz Pan Burmistrz wnioskuje o wprowadzenie

dotatkowego punktu w porządku obrad jako „9a” - Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy Powiatowi Górowskiemu”.

Rada przyjęła tą propozycję jednogłośnie.

Porządek obrad sesji:

1. Otwarcie sesji.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
3. Interpelacje i zapytania radnych
4. Informacja o pracy Burmistrza w okresie międzysesyjnym.
5. Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia punktu Przedszkolnego w Publicznej Szkole Podstawowej im. J. Brzechwy w Pobielu.
6. Podjęcie uchwały w sprawie określenia źródeł dochodów własnych i wydatków nimi finansowanych wraz ze wskazaniem jednostek budżetowych, które prowadzą rachunek dochodów własnych.
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXVI/183/05 z dnia 16 grudnia 2005r. dotyczącej uchwalenia Wieloletniego Programu Inwestycyjnego na lata 2006-2013.
8. Podjęcie uchwały w sprawie emisji obligacji Gminy Wąsosz oraz zasad ich zbywania, nabywania i wykupu.
9. Podjęcie uchwały w sprawie przyznania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków.
- 9 a”. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Górowskiemu.
10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Wąsosz na 2010r.
11. Informacje Przewodniczącego Rady.

12. Odpowiedzi na interpelacje.
13. Wolne głosy i wnioski.
14. Zakończenie.

Porządek obrad to zał. Nr 4

Ad 2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

Pan Przewodniczący Rady stwierdził, że protokół z XLII sesji odbytej dnia 29 czerwca 2010r. był wyłożony do wglądu radnych w biurze rady oraz przed obradami XLIII sesji. Do tego protokołu nie wniesiono uwag wobec tego Pan Przewodniczący Rady stwierdził przyjęcie protokołu nr XLII/10 .

Ad 3 Interpelacje i zapytania radnych.

Pani radna Jadwiga Łuczyńska – zam. Lubiel -

Mieszkańcy wsi proszą o wykoszenie poboczy przy drodze Lubiel-Czaplewo oraz naprawę pęknięć asfaltu na tej drodze ze względu na słabą widoczność oraz poprawę bezpieczeństwa w ruchu drogowym.

Pani radna Lorenc Bogusława – zam. Wrząca Wielka

Na drodze Wrząca Wielka – Kamień Górski należałoby usunąć uschnięty zwisający konar drzewa, który może w każdej chwili urwać się i zagrozić bezpieczeństwu poruszających się po drodze.

Pani radna Ewa Kondracka zam. Czeladź Wielka-

Mieszkańcy wsi Baranowice proszą o odkrzaczenie drogi gminnej na odcinku od świetlicy wiejskiej w kierunku posesji P. Ceglarskich.

Ad 4 . Informacja z pracy Burmistrza w okresie międzysesyjnym .

Informację z pracy Burmistrza w okresie międzysesyjnym tj . 29 czerwca do 27 sierpnia 2010r. przedstawił Zbigniew Stuczyk – Burmistrz Wąsosz. Cyt”

W okresie międzysesyjnym wydanych zostało 18 zarządzeń.

Dnia 30 czerwca 2010r. dokonano zmian w budżecie, a mianowicie zwiększono dochody. Zgodnie z decyzją Krajowego Biura Wyborczego w Legnicy przyznano dotację na przygotowanie i przeprowadzenie wyborów Prezydenta RP zarządzonych na dzień 4 lipca b.r. w kwocie 3 600 zł z przeznaczeniem na zryczałtowane diety członków obwodowych komisji wyborczych. Zgodnie z pismem Wojewody Dolnośląskiego przyznano dotację na sfinansowanie wydatków związanych z przeprowadzoną akcją przeciwpowodziową w kwocie 9.000 zł. Zgodnie z pismem Wojewody Dolnośląskiego przyznano dotację na sfinansowanie wydatków związanych z akcją zwalczania plagi komarów na terenach dotkniętych powodzią w kwocie 106.270.zł. Zgodnie z Decyzją Wojewody Dolnośląskiego przyznano dotację na opłacenie składki na ubezpieczenie zdrowotne, za osoby o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych w kwocie 300 zł. Ponadto z rezerwy budżetowej przesunięto kwotę 3000 zł na promocje gminy oraz świetlicy PSP Wąsosz i zakup wyposażenia na wiejskie place zabaw. Przesunięto środki z zakupu usług remontowych w urzędzie na zakup usług pozostałych. Przesunięto środki z zakupu usług remontowych PSP Płoski na realizację zadania inwestycyjnego w PSP Pobiel „zakup i montaż systemu oddymiania”. Kolejnym Zarządzeniem postanowiono sprzedać w drodze ustnego nieograniczonego przetargu działkę niezabudowaną nr 306/11 o pow.0,0147 ha położoną w Wąsoszu. Również Zarządzeniem z dnia 30 czerwca b.r. postanowiono sprzedać w drodze bezprzetargowej dotychczasowemu najemcy lokal użytkowy o pow. 13 m2 stanowiący udział części działki nr 446/1 o pow. 0,0733 ha położony w Wąsoszu. Następnym Zarządzeniem postanowiono wydzierżawić w drodze bezprzetargowej na okres 3 lat działkę nr 14/1 o pow. 3,40 ha oraz działkę nr 128/1 o pow. 4,45 ha położone w obrębie wsi Wrząca Śląska. Zarządzeniem z dnia 16 lipca 2010r. dokonano zmian w budżecie Gminy. Zwiększono dochody budżetu gminy ze względu na decyzję GUS w Warszawie, który przyznał dotację na przygotowanie i przeprowadzenie powszechnego spisu rolnego. Pismem Wojewody Dolnośląskiego przyznano dotację na zakup podręczników dla uczniów w ramach rządowego programu pomocy uczniom 2010r. wyprawka szkolna oraz wypłaty uczniom zasiłku powodziowego na cele edukacyjne. Z rezerwy budżetowej przesunięto kwotę 4000 zł na promocję gminy. Przesunięto środki z zakupu usług remontowych na drogach gminnych na zadanie „Odbudowa i modernizacja drogi dojazdowej do gruntów rolnych w miejscowości Wiewierz. Przesunięto środki między poszczególnymi paragrafami wydatków związanych z przeprowadzoną akcją przeciwpowodziową.

Kolejnym Zarządzeniem z dnia 16 lipca b.r. w sprawie zbycia mienia komunalnego postanowiono sprzedać w drodze bezprzetargowej dla dotychczasowych najemców lokal mieszkalny nr 2/3 położony przy ul. Korczaka na działce nr 564/11 o pow. 0,0299 ha oraz na działce nr 524/9 o pow. 0,0035 ha

Dnia 30 lipca b.r. Zarządzeniem wprowadzono zmiany budżetu gminy Wąsosz na 2010r. a dotyczyły one spisu powszechnego gdzie zmniejszono wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę 10.500 zł składki na fundusz pracy 133,25 zł oraz zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 1029,zł. Dokonano zwiększenia w tym rozdziale środków o kwotę 11.500 zł na wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń, o kwotę 162,25 zł na składki na ubezpieczenie społeczne. W dziale kultury zmniejszono kwotę 14.000 zł z zakupu materiałów i wyposażenia ,a zwiększono o tą kwotę zakup usług remontowych.

Zarządzeniem z dnia 02 sierpnia 2010r. przedstawiono Radzie Miejskiej oraz Regionalnej Izbie Obrachunkowej we Wrocławiu informację o przebiegu wykonania budżetu Gminy Wąsosz za I półr.2010r.

Kolejnym Zarządzeniem postanowiono przeprowadzić w dniu 10 września 2010r. ustny nieograniczony przetarg na sprzedaż działki zabudowanej nr 25.6 o pow. 0,0662 ha położonej w obrębie wsi Czarnoborsko W tym celu powołano komisję przetargową spośród pracowników urzędu.

Następnym Zarządzeniem z dnia 02 sierpnia 2010r. postanowiono sprzedać w drodze bezprzetargowej dla dotychczasowego najemcy lokal mieszkalny nr 25/5 położony przy ul. Świerczewskiego w Wąsoszu wraz z ułamkową częścią gruntu niezbędnego do korzystania z lokalu.

Zarządzeniem z dnia 02 sierpnia 2010r. postanowiono wydzierżawić w drodze bezprzetargowej na okres 3 lat działkę nr 21/2 o pow. 0,030 ha położoną w obrębie wsi Wrząca Śląska z przeznaczeniem na cele rolne.

Kolejnym Zarządzeniem postanowiono wydzierżawić w drodze bezprzetargowej na okres 3 lat działkę nr 25/10 o pow. 0,020ha położoną w Czarnoborsku z przeznaczeniem na cele ogródka przydomowego.

Dnia 13 sierpnia 2010r. wydane zostało Zarządzenie w sprawie podstawowych warunków technicznych i organizacyjnych w celu ochrony danych osobowych przetwarzanych w Urzędzie Miejskim.

Zarządzeniem z dnia 17 sierpnia 2010r. postanowiono wydzierżawić w drodze bezprzetargowej na okres 3 lat działkę nr 228 o pow. 0,98 ha położoną w Lubielu z przeznaczeniem na cele rolne.

Kolejne Zarządzenie dotyczyło wydzierżawienia mienia komunalnego ,a mianowicie części budynku gospodarczego o pow. 116,14m² położonego na działce nr 78 w obrębie Wrząca Wielka z przeznaczeniem na cele rolnicze.

Również 17 sierpnia b.r. wydzierżawiono na okres 3 lat działkę niezabudowaną nr 105 /2 o pow.0,2403 ha położoną w obrębie wsi Sułów Wielki z przeznaczeniem na cele rekreacyjne.

Następnym Zarządzeniem dokonano zmian budżetu Gminy Wąsosz na 2010r. a dotyczyły one przesunięć środków z rezerwy ogólnej na skutki usuwania klęsk żywiołowych oraz zakupu usług pozostałych w pozostałej działalności w ramach administracji na szkolenia pracowników w Urzędzie.

Zarządzeniem z dnia 18 sierpnia b.r. postanowiono wydzierżawić w drodze bezprzetargowej na okres 3 lat działkę nr 61/3o pow. 0,10 ha położoną w obrębie wsi Wrząca Wielka z przeznaczeniem na cele rolne.

Dnia 18 sierpnia br. Postanowiono wydzierżawić w drodze bezprzetargowej na okres 3 lat działkę nr 61/3 o pow. 0,10 ha położonej we wsi Wrząca Wielka z przeznaczeniem na cele rolne.

Zarządzeniem z dnia 26 sierpnia 2010r. dokonano zmian Zarządzenia nr 506/10 z dnia 02 sierpnia 2010r. w sprawie przedstawienia informacji o przebiegu wykonania budżetu gminy Wąsosz za I półr. 2010r.

Ponadto Pan Burmistrz poinformował ,że w ramach programu „Radosna Szkoła” miał być budowany plac zabaw przy Publicznej Szkole Podstawowej w Wąsoszu. Odbył się przetarg na budowę tego placu zabaw. Pieniądze zabezpieczone na to zadanie to 100.000 zł z budżetu gminy oraz 100.000 zł z Ministerstwa Edukacji Narodowej. Najniższa oferta w przetargu to 315.000 zł druga oferta 385.000 zł . Przetarg ten został unieważniony ze względu na tak wysokie koszty budowy lecz to nie znaczy ,że placu zabaw nie będzie. Będziemy wykonywać ten plac we własnym zakresie.

Kolejna informacja , którą przekazał Pan Burmistrz to pomoc mieszkańców Gminy Wąsosz dla Bogatyni, w której była delegacja z Wąsosza . Z budżetu Gminy wydano 6000 zł na zakup : taczek , szufli szpadli, grabi , mioteł rękawic roboczych . Zorganizowano zbiórkę pieniędzy od pracowników Urzędu Miejskiego. Ksiądz Proboszcz z Wąsosza zorganizował zbiórkę w kościołach : Wąsoszu, Czeladzi. Przyłączyły się wsie Płoski , które zebrały 1580 zł , wieś Czeladź zebrała 1080 zł natomiast Zbaków Dolny 150 zł , Zakład BWi K - 500 zł , Zakład BGKiM również 500 zł . Z tych pieniędzy kupiono potrzebne materiały. Wcześniej kontaktowaliśmy się z Burmistrzem Bogatyni co jest najbardziej potrzebne poszkodowanym mieszkańcom i to zakupiliśmy . Wspólnie z kierownikami zakładów budżetowych wszystko to zawieziono i dostarczono. Otrzymaliśmy na wszystko pokwitowania odbioru. Spotkaliśmy się z Burmistrzem Bogatyni i dwoma parlamentarzystami , którzy byli tam obecni . Najbardziej w Bogatyni

ucierpiała ulica Nadrzeczna , która zmieni nazwę na Ul. Darczyńców i tam na tablicy będą wymienione te jednostki i osoby , które pomagały w jakikolwiek sposób poszkodowanym.

Kolejna informacja dotyczy przetargu na wykonanie chodnika w Czeladzi Wielkiej. Odbył się przetarg i wykonawcą tego zadania została firma z Góry Pana Paradowskiego za kwotę 168.000 zł . Zaprosiliśmy tą firmę do podpisania umowy lecz Pan Paradowski odpisał ,że nie może podjąć się tego zadania ze względu na wykonywane inne prace i stwierdził ,że nie podpisze umowy. W tym wypadku należałoby zlecić wykonanie tego zadania następnej firmie, która startowała w przetargu , a to w naszym przypadku jest firma za kwotę 208.000 zł czyli o 40.000 zł, więcej ,ale ten chodnik wykonywany będzie i od poniedziałku prace tam się rozpoczną.

Następna informacja dotyczy odbytego zebrania z mieszkańcami Wąsosza w sprawie transportu kruszywa z kopalni w Kowalowie. Zebranie odbyło się w budynku OPSu przy ul. Krzywej ,gdzie przedstawiony został problem transportu żwiru z Kowalowa przez zabytkowe centrum Wąsosza do Rawicza. Na dzisiaj jesteśmy na takim etapie ,że możemy tą maszynę zatrzymać, lecz nie wiemy na jak długo. Byłem u Pana Białego – Dyrektora Ochrony Środowiska , byłem u konserwatora zabytków , który wydał pisemną opinię o skutkach , którą dołączymy do decyzji środowiskowej. Ustalono na zebraniu ,żeby radni zebrali podpisy mieszkańców odnośnie sprzeciwu przejazdu transportu przez Wąsosz. W piśmie pod, którym podpiszą się mieszkańcy nie protestujemy w sprawie budowy S5 lecz proponujemy by wytyczyć inny przejazd w okolicach Wąsosza i niech to będzie obwodnica , a byłby to cud na Baryczą w co nie wierzymy.

Ostatnia informacja to postępowanie w sprawie wydania decyzji Urzędu Marszałkowskiego we Wrocławiu odnośnie zamknięcia wysypiska śmieci we Wrzącej Śląskiej. Spowodowane jest to tym ,że na tym śmietnisku nie ma maty i instalacji odgazowującej, nie ma ogrodzenia , wagi, brodzika. Po prostu nie spełnia ono wymogów . Jeżeli będziemy składować nadal tam śmieci to ZBGKiM będzie płacił podwyższone stawki opłaty za składowanie odpadów.

Informacja to zał. nr 5

Ad 5. Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia punktu

Przedszkolnego w Publicznej Szkole Podstawowej im. J. Brzechwy w Pobielu.

Pan Przewodniczący Rady udzielił głosu Panu Burmistrzowi , który przedstawił projekt uchwały .Stwierdził ,że uchwała ta określa organizację punktu przedszkolnego pod nazwą „ Punkt Przedszkolny w Publicznej Szkole Podstawowej im. J. Brzechwy w Pobielu. Warunkiem na uruchomienie tego oddziału był wymóg zamontowania urządzenia tzw. oddymiacza w tej szkole .Urządzenie to,to okno elektryczne połączone z systemem alarmowym. Po spełnieniu tego warunku oddano obiekt i można przystąpić do utworzenia Punktu Przedszkolnego.

Uchwała ta określa :

1. Cele i zadania punktu oraz sposób ich realizacji,
2. Wymiar godzin zajęć w punkcie (5 godzin dziennie)
3. Warunki przyjmowania dzieci na zajęcia w punkcie
4. Prawa i obowiązki wychowanków punktu ,
5. Sposób sprawowania opieki nad dziećmi w czasie zajęć,
6. Warunki przyprawdzania dzieci na zajęcia,
7. Warunki organizowania zajęć dodatkowych,
8. Terminy przerw w pracy punktu,
9. Zakres zadań nauczycieli prowadzących zajęcia w punkcie ,

Komisja Oświaty , Kultury , Zdrowia i Sportu pozytywnie zaopiniowała projekt tej uchwały.

Dyskusji nie było.

Następnie Pan Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie Rady.

Rada Miejska Wąsosza jednomyślnie 13 głosami „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się „ podjęła uchwałę w sprawie utworzenia punktu Przedszkolnego w Publicznej Szkole Podstawowej im. J. Brzechwy w Pobielu.

Uchwała Nr XLIII/271/10 to zał Nr 6

Ad 6. Podjęcie uchwały w sprawie określenia źródeł dochodów własnych i wydatków nimi finansowanych wraz ze wskazaniem jednostek budżetowych, które prowadzą rachunek dochodów własnych.

Pan Przewodniczący Rady udzielił głosu Pani Jadwidze Rodzewicz-skarbnik Gminy, która przedstawiła projekt uchwały .W ubiegłym roku zmieniła się ustawa o finansach publicznych , która dopuszcza funkcjonowanie rachunku dochodów własnych, które to jednostki oświatowe mają na dzień dzisiejszy do końca 2010r.Od 1 stycznia 2011 mają być zlikwidowane ,dlatego Dyrektorzy Szkół wystąpili z wnioskiem o powołanie takich rachunków własnych . Ustawa określa ,że w przypadku spadku ,przepisu, darowizn, odszkodowań to kierownik jednostki, czyli dyrektor szkoły może indywidualnie podjąć decyzję o funkcjonowaniu tych rachunków. W naszym przypadku prowadzimy przez te rachunki dożywianie w szkołach. Wobec powyższego taka uchwała jest potrzebna jeżeli jednostki nie chcą prowadzić tego bezpośrednio poprzez budżet.

W stosunku do obecnie obowiązujących przepisów jest taki zapis niezwykle istotny i proponuję , aby dyrektorzy się nad tym zastanowili ponieważ środki z tego rachunku na dzień 31 grudnia 2010r każdego roku muszą wrócić do budżetu gminy . Do tej pory te środki przechodziły z jednego roku na drugi natomiast pod rządami nowej ustawy nie ma takiej możliwości. I tutaj w styczniu budżet nie będzie mógł tego zasilać, my natomiast możemy zasilać tylko środki budżetowe tj. plany finansowe do budżetu natomiast rachunków dochodów własnych –nie. W kwestii dożywiania należy to przemyśleć czy państwo dyrektorzy chcecie to prowadzić przez rachunki dochodów własnych czy nie byłoby celowe wprowadzić tego tym bardziej ,że moment jest odpowiedni bo będziecie państwo przygotowywać projekty do budżetu na rok następny bezpośrednio do budżetu . W szkole w Wąsoszu jest wydzielony dział i rozdział gdzie wydzielona jest stołówka szkolna, natomiast u państwa w pozostałej działalności oświatowej ewentualnie wykazać. W pozostałych przypadkach jeżeli otrzymujecie państwo darowiznę nie musicie tego przez budżet przeprowadzać tylko sami dysponujecie i sami te pieniądze wydajecie. Nie wolno tych środków przeznaczyć na wynagrodzenia i pochodne.

Komisja Oświaty , Kultury , Zdrowia i Sportu pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały..

Dyskusji nie było.

Następnie Pan Przewodniczący odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy Wąsosz i poddał pod głosowanie Rady.

Rada Miejska Wąsosza jednomyślnie 13 głosami „za” , 0 „przeciw”, 0 „wstrzymującym się” podjęła uchwałę w sprawie określenia źródeł dochodów własnych i wydatków nimi finansowanych wraz ze wskazaniem jednostek budżetowych, które prowadzą rachunek dochodów własnych.

Uchwała Nr XLIII/272/10 to zał. Nr 7

Ad 7.Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXVI/183/05 z dnia 16 grudnia 2005r. dotyczącej uchwalenia Wieloletniego Programu Inwestycyjnego na lata 2006-2013.

Pan Przewodniczący Rady udzielił głosu Panu Burmistrzowi ,który przedstawił projekt uchwały.

Pan Burmistrz stwierdził ,że projekt dotyczy planu inwestycyjnego, który musi być zgodny z budżetem Gminy. Zmiana tego planu dotyczy modernizacji oświetlenia ulicznego było 230.000 zł ,a obecnie jest 200.000 zł. Budownictwo socjalne w tym roku pojawia się 200.000 zł i chcemy realizować chociażby rozpoczęciem projektu chociaż na 9 mieszkań. Budowa kanalizacji w Wąsoszu i tu pojawia się kwota 67.000 zł z czego robimy dokumentację i do końca października ma to być zrobione. Dotyczy to ulic: 700lecia , Bolesława Chrobrego , 24 –stycznia, Rzemieślnicza , 1go Maja , Sienkiewicza, Niepodległości. Natomiast ulice , które są podłączone do oczyszczalni przy gimnazjum będą miały podłączenie do dużej kanalizacji.

Opinia Komisji Budżetu , Inwestycji i Mienia Komunalnego do przedstawionego projektu uchwały – pozytywna.

Dyskusji nie było.

Wobec tego Pan Przewodniczący odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie Rady.

Rada Miejska Wąsosza 13 głosami „za” , 0 „przeciw”, 0 „wstrzymującym się” podjęła uchwałę w sprawie przekazania środków finansowych na rzecz Komendy Powiatowej Policji w Górze.

Uchwała Nr XLIII/273/10 to zał. Nr 8

Ad. 8 Podjęcie uchwały w sprawie w sprawie emisji obligacji Gminy Wąsosz oraz zasad ich zbywania, nabywania i wykupu.

Pan Przewodniczący Rady udzielił głosu Pani Jadwidze Rodzewicz – skarbnik Gminy ,która przedstawiła projekt uchwały.

Pani skarbnik poinformowała ,że została podjęta decyzja o emisji obligacji ze względu na dwa zadania a mianowicie :

- zmianę sposobu użytkowania obiektu na dom kultury ,
- budowę kanalizacji sanitarnej w Wąsoszu,

Proponujemy wyemitowanie obligacji w wysokości 4 mln. zł z rozłożeniem na 3 lata. W roku bieżącym byłoby to 1,7 mln zł , w 2011r- 1mln zł i w roku 2012- 1,3 mln zł. Po analizie budżetu część dochodów umniejszamy bo 1,4 mln zł w związku z czym związane jest to z przesunięciem niektórych dochodów, które pojawiają się dopiero w przyszłym roku ,a nie w tym , dlatego żeby dopiąć to zadanie –chodzi o budowę domu kultury w końcu września, a termin płatności do końca października musimy mieć pokrycie na ten wydatek . Poza tym mamy w budżecie dotację na rozbudowę oczyszczalni ścieków i tutaj z początku myśleliśmy ,że część tych pieniędzy będziemy mogli przekazać na ten obiekt natomiast Urząd Marszałkowski zdecydował ,że całość tej dotacji musimy spłacić pożyczkę ,którą zaciągnęliśmy w Wojewódzkim Funduszu. Nie są to wolne środki lecz środki te są ściśle określone i musimy dyspozycję Urzędu Marszałkowskiego wykonać.

Pan Burmistrz wyjaśnił ,że wspólnie z panią skarbnik widzi to tak ,że dług gminy to 11,4 % , a zadłużenie było znacznie wyższe. Owszem 4 mln zł obligacji to duża kwota ,ale przy emisji obligacji na końcówkę tego roku zadłużenie gminy wyniesie 17 % ,a to nie stwarza żadnego zagrożenia bo wskaźnik dopuszczalny zadłużenia gminy to 60 % . Oddano gminie już 1 mln zł za wodociąg Ługi – Bartków – Uniesławice po 7 miesiącach , jest płatność na salę gimnastyczną jest to kwota 300.000 zł i w ubiegłym tygodniu z panią skarbnik podpisałyśmy umowę z Marszałkiem

Województwa na oczyszczalnię ścieków na kwotę 4,6 mln zł. Mamy nadzieję że te pieniądze szybko otrzymamy. Przy budowie oczyszczalni to w połowie zaciągaliśmy pożyczkę w połowie otrzymaliśmy dotację. Pożyczka to były wykazane jako nasze środki , a otrzymujemy unijne pieniądze z dotacji to spłacamy pożyczkę dlatego zadłużenie jest tak niskie.

Na pewno budowa kanalizacji Wąsosza to dużo,dużo większe zadanie i też pieniądze większe niż budowa oczyszczalni . Planujemy to zadanie realizować przez co najmniej 3 lata i należy szukać i pozyskiwać pieniądze czy to z RPO czy z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska .Lepiej byłoby z WFOŚ bo te pieniądze są pewne i gmina otrzymałaby je szybciej bo na pieniądze unijne trzeba czekać bardzo długo. Na dzisiaj nie stwierdzimy że pieniądze z obligacji wyemitujemy tyle ile założyliśmy w projekcie uchwały. Na dzisiaj nie możemy powiedzieć ile będzie kosztował pierwszy odcinek kanalizacji. W związku z powyższym podjęcie tej uchwały jest zasadne.

Opinia Komisji Budżetu , Inwestycji i Mienia Komunalnego do przedstawionego projektu uchwały – pozytywna.

Dyskusji nie było.

Z sali posiedzeń wyszła radna Augustyniak Beata o godz. 11.15 – od tej pory jest 12 radnych.

Wobec tego Pan Przewodniczący odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie Rady.

Rada Miejska Wąsosza 12 głosami „za” , 0 „przeciw”, 0 „wstrzymującym się” podjęła uchwałę w sprawie emisji obligacji Gminy Wąsosz oraz zasad ich zbywania, nabywania i wykupu.

Uchwała Nr XLIII/274/10 to zał. Nr 9

Ad 9. Podjęcie uchwały w sprawie przyznania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków

Pan Przewodniczący Rady udzielił głosu Panu Zbigniewowi Stuczykowi Burmistrzowi , który przedstawił projekt uchwały.

Pan Zbigniew Stuczyk poinformował, że projekt uchwały w sprawie przyznania dotacji na prace konserwatorskie jest skutkiem uchwały podjętej wcześniej o możliwości przyznania dotacji.

Jesteśmy po odbiorze przez Konserwatora Zabytków prac wykonanych w kościele w Sądowelu ,które polegały na zbiciu starego tynku i otynkowaniu na nowo tynkiem wapiennym z przełożeniem linii energetycznej i kwota za to zadanie wynosi 35.000 zł.

Opinia Komisji Budżetu , Inwestycji i Mienia Komunalnego do przedstawionego projektu uchwały – pozytywna stwierdziła Pani Łobacz Przewodnicząca Komisji.

Dyskusji nie było.

Wobec tego Pan Przewodniczący odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie Rady.

Rada Miejska Wąsosza 12 głosami „za” , 0 „przeciw”, 0 „wstrzymującym się” podjęła uchwałę w sprawie przyznania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków

Uchwała Nr XLIII/275/10 to zał. Nr 10

Ad. 9,„a”. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Górowskiemu.

Pan Przewodniczący Rady udzielił głosu Panu Burmistrzowi , który stwierdził ,że radni mają projekt uchwały ,który mówi o przyznaniu dotacji dla Starostwa Powiatowego w Górze, a konkretnie chodzi o Powiatową Zawodową Straż Pożarną w Górze w kwocie 30.000 zł na zakup samochodu ratowniczo- gaśniczego dla Komendy Straży Pożarnej w Górze. Komendant Straży Pożarnej w Górze przekazał wcześniej Gminie Wąsosz samochód dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Wąsoszu samochód z wysięgnikiem 15 metrowym. Ten samochód na pewno przyda się w Gminie Wąsosz nie tylko dla straży, ale chociażby do przycinania konarów drzew. Jest on sprawny technicznie i równie

dobrze będzie można wykorzystać go w ZBGKiM do zadań zakładu ,a mianowicie czyszczenia lub naprawy rynien dachowych. Wysyłamy w tej chwili strażaków na szkolenia w tym zakresie. W związku z tym Gmina winna wspomóc finansowo Straż Pożarną w Górze na zakup samochodu.

Opinia Komisji Budżetu , Inwestycji i Mienia Komunalnego do przedstawionego projektu uchwały – pozytywna.

Dyskusji nie było.

Wobec tego Pan Przewodniczący odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie Rady.

Rada Miejska Wąsosz 12 głosami „za” , 0 „przeciw”, 0 „wstrzymującym się” podjęła uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Górowskiemu.

Uchwała Nr XLIII/276/10 to zał. Nr 11

Ad 10.Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Wąsosz na 2010r.

Pani Jadwiga Rodzewicz – skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały informując zebranych ,że proponuje się następujące zmiany budżetu :

Zmniejszenie dochodów o kwotę 1.440.000 zł z tytułów:

-budowa wodociągu o kwotę 6.149 zł bo zaplanowaliśmy więcej niż zapłacono,

-z podatku rolnego 100.000 zł od osób prawnych,

- z opłaty eksploatacyjnej 100.000 zł,

- zdejmujemy dotację ze szkoły podstawowej w Wąsosz przeznaczoną na budowę boiska,

- zdejmujemy środki z dywidendy bo ona nie wpłynie dlatego ,że sprzedane zostały udziały ,

-dochody ze zbycia praw majątkowych, w ubiegłym roku dostaliśmy 1mln zł pozostały 1 mln wpłynie połowa w tym roku , a połowa do 30 czerwca przyszłego roku ,dlatego pojawi się to w budżecie przyszłorocznym,

-dotacja z „Lidera” – 350.000 zł było ujęte w budżecie, a wniosek jest na 400.000 zł z przeznaczeniem na Dom Kultury. Dlaczego ściągamy środki w budżecie mówiąc ,że nasz wniosek przeszedł .Patrząc na doświadczenia, które mamy w pozyskiwaniu tych środków unijnych , rozliczaniu ich i wypłacaniu to te procesy są długie. Obawiamy się ,że tych pieniędzy w tym roku nie będzie w związku z czym mielibyśmy problem bo po stronie dochodów mielibyśmy zaplanowane pieniądze, których fizycznie najprawdopodobniej nie dostaniemy ,a nam chodzi o fizyczne pieniądze bo chcielibyśmy zapłacić po zrealizowaniu tego zadania.

Złożyliśmy wniosek , rozliczyliśmy , ale ta procedura sprawdzająca trwa czwarty tydzień, a najprawdopodobniej otrzymamy środki za około 7 miesięcy.

Po stronie wydatków :

- ściągamy 70.000 zł z sali przyrodniczej w Gimnazjum bo sala taka kosztuje 180.000 zł

-przesuwamy środki w ramach budżetu zakładów budżetowych tj. dotacja bieżąca ZBGKiM na remont obiektu w Rudnej i zmieniamy klasyfikację jako dotacja celowa na inwestycję jako modernizację obiektu bo zmienia się użytkowanie obiektu,

-ZBWiK będzie realizował dwa zadania tj. wodociągowanie ul. Polnej i budowa budynku garażowo- magazynowego przy oczyszczalni ścieków.

-zwiększamy środki o 38.000 zł na oświetlenie w związku z czym będzie kilka punktów świetlnych więcej,

- budowa radosnej szkoły – na tym zadaniu zostawiamy 40.000 zł i tam w ramach tych środków szkoła kupuje wyposażenie tj. meble z atestem, natomiast pozostałą kwotę 60.000 zł przesuwamy na remont boiska do siatkówki,

-prowadzimy rozmowy odnośnie budownictwa socjalnego i zamierzaliśmy kupić mieszkanie w miejscowości Płoski , ale nieruchomości jest w takim stanie ,że mielibyśmy ponieść ogromne koszty w adaptację na lokale mieszkalne. Chcemy przejąć nieruchomości zabudowaną w Wąsoszu i tutaj przystosować budynek na lokale mieszkalne.

Opinia Komisji Budżetu , Inwestycji i Mienia Komunalnego do przedstawionego projektu uchwały – pozytywna.

Dyskusji nie było.

Wobec tego Pan Przewodniczący odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie Rady.

Rada Miejska Wąsosza 12 głosami „za” , 0 „przeciw”, 0 „wstrzymującym się” podjęła uchwałę w sprawie zmiany budżetu Gminy Wąsosz na 2010r.

Uchwała Nr XLIII/277/10 to zał. Nr 13

Ad 11. Informacje Przewodniczącego Rady.

Pan Przewodniczący Rady poinformował ,radnych o złożeniu oświadczeń majątkowych radnych na 2 miesiące przed zakończeniem kadencji 2006-2010 tj. do dnia 12 września 2010r. Jednakże 12 września przypada w niedzielę , dlatego zobowiązał radnych o złożenie tych oświadczeń w nieprzekraczalnym terminie do 10 września 2010r.

Druga sprawa, którą przedstawił Pan Przewodniczący to pismo mieszkańców wsi Borowna i Świniar odnośnie obaw co do wydobywania żwiru, a szczególnie transportu tego kruszywa po drogach w ich miejscowościach. Odbyły się zebrania z mieszkańcami , o czym mówił też Burmistrz ,mieszkańcy domagali się ustawienia na odcinku drogi Zubrza-Borowna znaku o nacisku na pojedynczą oś 8 ton oraz ustawienia we wsi Borowna znaku ograniczenia przejazdu pojazdów o masie całkowitej 9 ton. Burmistrz wówczas zobowiązał się ,że jeżeli będzie taka potrzeba to znaki zostaną postawione.

Ad 12. Odpowiedzi na interpelacje .

Pan Burmistrz – poinformował ,że radna Łuczyńska pytała o drogę Czaplewo, a mianowicie pęknięcia na asfalcie to już wcześniej Urząd podjął działania w tej sprawie i zgłosił to wykonawcy , który usunie to w ramach gwarancji , a pobocze też zostanie wykoszone. Natomiast jeżeli chodzi o usunięcie wiszących konarów drzew na drodze Lubiel-Płoski i Wrząca Wielka – Kamień Górowski to zgłosimy to do Zarządu Dróg . Jeżeli chodzi o drogę w Baranowicach to musimy zorientować się o która drogę chodzi i wykonamy odkrzaczanie.

Ad 13. Wolne głosy i wnioski .

Radny Turowski Sławomir –chcę poruszyć sprawę fetoru jaki od kilku dni unosi się w okolicach Wąsosza i Pobiela .Najprawdopodobniej są to składowane na polach firmy Wizental resztki z ubojni.

Pan Burmistrz wyjaśnił ,że tego rodzaju odpady były wywożone wcześniej i firma „Dudy” była za to ukarana 2 lata temu. Podejmiemy stanowcze działania by ten stan rzeczy wyeliminować. Zawiadomiliśmy już Wydział Ochrony Środowiska i obecnie czekamy na reakcję.

Pani Szabelkowska Jadwiga – sołtys wsi Wodniki – poruszyła potrzebę naprawy krzyżówki dróg Wodniki-Pobiel ponieważ jest znaczne załamanie dróg co stwarza niebezpieczeństwo dla poruszających się pojazdów.

Pan Burmistrz – poinformował panią sołtys ,że zgłosi to do pana Adamczyka z Wołowa-Zarządu Dróg Krajowych ponieważ jest to w jego gestii do realizacji w ramach administrowania tej drogi .

Ad 14. Zakończenie .

Pan Zdzisław Nicpoń Przewodniczący Rady stwierdził ,że porządek obrad sesji został wyczerpany wobec tego zamknął XLIII sesję Rady Miejskiej Wąsosza.

Podziękował zebrany za udział w sesji.

Protokołowała :
K.Szejnkienig